Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение

«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

10.02.2025 ПРИКАЗ № 119-0_______
п. Салым

О проведении защиты индивидуальных проектов в 11-х классах

В целях обеспечения реализации требований ФГОС СОО, ООП СОО и оценки
уровня достижения метапредметных результатов обучающихся и в соответствии с
Положением об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов ФГОС СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести публичную защиту индивидуальных проектов (далее -проекты)

обучающимися 11-х классов с 19 и 20 февраля 2025 г.
2. Утвердить график и порядок защиты индивидуальных проектов

обучающимися 11-х классов. (Приложение 1)
3. Утвердить состав комиссии по проверке и защите индивидуальных проектов

обучающихся 11-х классов. (Приложение 2).
4. Старшему методисту Рязаповой А.М. как лицу ответственному за работу

по подготовке и защите проектов:
4.1. Проинформировать заинтересованных лиц о сроках и порядке защиты

проектов.
4.2.Организовать проверку электронных версий проектов и отзывов

руководителей в срок до 18.02.2025 г.
5. Руководителям проектов:
5.1. Разместить электронные версии проектов и отзывы руководителей в папке

«Индивидуальные проекты обучающихся 11-го класса» («Документооборот») до 13
февраля 2025 года включительно.

5.2. Провести подготовительную работу с обучающимися к защите проектов.
5.3. Довести до сведения обучающихся сроки защиты проектов.
6. Классным руководителям 11-х классов Головизниной Н.П.,Коханцевой

Ю.В.:
6.1. Довести до родителей обучающихся 11-х классов сроки защиты проектов.
6.2. Проконтролировать ход подготовки к защите проектов обучающихся.
6.3. Обеспечить явку обучающихся на защиту проектов в назначенные и

утверждённые приказом сроки.
6.4. В случае неявки обучающихся выяснить причину отсутствия и довести до

сведения старшего методиста Рязаповой А.М..
7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на старшего методиста

Рязапову А.М.

Директор

В дело 01-06 - 1 экз.

М.В.Жердев

Дамировна уравнения И.Н.
9 Романова

Владислава
Николаевна

математика «Тригонометрические
управления. Задания
13 ЕГЭ профильной
математики»

Николаева
И.Н.

10 Унтура Римма
Евгеньевна

ИЗО «Оформление центра
детских инициатив»

Бублик Г.В.

11 Будачев Вадим
Александрович

музыка «Анализ российских
музыкальных
сервисов»

Бублик Г.В.

12
Иванова
Валерия
Витальевна

ИЗО «Как менялась
школьная мода»

Бублик Г.В.

Приложение 2
к приказу № 119-0 от 10.02.2025 г.

Состав членов комиссии по оцениванию индивидуальных проектов
обучающихся 11-х классов.

Дата и
время

№ группы
и кабинета

Фамилия И.О.
члена
комиссии

Должность Функция в составе
комиссии

19.02.2025

14.15

Группа № 1
Каб.207

Бояршинова
Л.Ф.

руководитель
НОУ «Поиск»

Председатель
комиссии

Кускова Е.В. учитель
начальных
классов

Члены комиссии

Шевелева Н.А. учитель
информатики

Группа № 2
Точка роста

Рязапова А.М. старший
методист

Председатель
комиссии

Монастырева
С.Г.

руководитель
НОУ
«Почемучки»

Члены комиссии

Герман Л.А. старший педагог
дополнительного
образования

20.02.2025

14.15

Группа 1
Каб.207

Бояршинова
Л.Ф.

руководитель
школьного НОУ
«Поиск»

Председатель
комиссии

Крендясова
Л.А.

учитель
математики

Члены комиссии

Перевалова
А.А.

учитель
английского
языка

Группа 2
Точка роста

Герман Л.А. старший педагог
дополнительного
образования

Председатель
комиссии

Монастырева
С.Г.

руководитель
школьного НОУ
«Почемучки»

Члены комиссии

Рязапова А.М. старший
методист

Ц ||1
н>

ФИОКО
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ

БЛАГОДАРНОСТЬ
№ 01.2024-06065595

Уважаемая(ый)

Крендясова Лариса Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Федеральный институт оценки
качества образования» выражает Вам
благодарность за эффективную работу
по организации и проведению всероссийских
проверочных работ в качестве эксперта.

Директор

г. Москва

2024

В.В. Старичков

А

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт оценки качества образования»
Лицензия №039657 от 28 сентября 2018 года

1||Р>
Ц|И

Благодарственное
письмо

Уважаемая(ый)

Крендясова Лариса Анатольевна

ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие
в проведении Всероссийских проверочных работ

в роли эксперта.

С.В. Станченко

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

14.03.2022 ПРИКАЗ № 187-0______
• п. Салым

О проведении конкурса стендовых докладов
На основании годового плана работы методической работы школы на 2021-2022

учебный года, в соответствии е Положением о стендовых докладах, с целью создания
условий для развития интеллектуальных и творческих способностей обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Конкурс стендовых докладов(далее-конкурс) среди обучающихся 5
11 классов в рамках Российской научно-практической конференции для школьников «Шаг
в будущее» 16.03.2022 г. в 14.30 (фойе школы, второй этаж).

2. Утвердить состав жури конкурса в следующем составе: .
Председатель жюри -  Рязапова А.М., заместитель директора
Члены жюри:
Монастырёва С.Г., руководитель школьного научного общества учащихся

«Почемучка»;
Крендясова Л.А., руководитель методического объединения учителей

математики и информатики.
3. Руководителю НОУ Бояршиновой Л.Ф.:
3.1. Организовать участие обучающихся в конкурсе согласно заявкам.
3.2. Подготовить оценочные листы для членов жюри согласно Положению о

конкурсе стендовых докладов.
3.3. Подготовить наградные материалы для победителей и призёров конкурса.

* 4. Ответственность за проведение данного конкурса возложить на руководителя
НОУ «Поиск» Бояршинову Л.Ф.

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора
Рязапову А.М.

Директор ‘ М.В. Жердев

В дело 01-06 - 1 экз.

Ц|М
I | |H

ФИОКО
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА

Благодарственное
письмо

Уважаемая(ый)

Крендясова Лариса Анатольевна

ФГБУ "ФИОКО” выражает Вам благодарность за участие
в проведении Всероссийских проверочных работ в роли

эксперта по предмету Математика в 8 классе.

р  Ханты-Мансийский автономный округ -  Юг ра
11сфтсю! аиский район

Нефтсюганскос районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  I»

27.02.2025 ПРИКАЗ № 193-0
и. Салым

Об итогах защиты итоговых индивидуальных проектов обучающихся 11-х классов в
2024/2025 учебном году

На основании приказа по школе № 119-о от 10.02. 2025г. «О подготовке к защите
индивидуальных проектов обучающимися II классов», Положения «Об итоювом
индивидуальном проекте обучающихся Нефтеюгапского районного муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Салымская средняя
общеобразовательная школа 1» (приказ №320 от 29.05.2020 г.) (далее - Положение), с
целью реализации основной образовательной программы среднего общего образования,

ф  развития творческой исследовательской активности учащихся и стимулирования у них
интереса к фундаментальным и прикладным наукам, создания необходимых условий для
поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, 19.02.2025г. и 20.02.2025 г.
прошла защита проектов обучающихся 11-х классов. Аттестационная комиссия на основе
критериев, разработанных в Положении, оценила представленные работы. Члены
комиссии отметили высокий и достаточный уровень итоговых индивидуальных проектов
обучающихся, все работы сопровождались мультимедийными презентациями и
демонстрацией продукта проекта. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги индивидуальных итоговых проектов обучающихся 11-х классов
(далее-ИИП) (приложение 1).

2. Обсудить итоги защи ты ИИП на совещании при директоре.
3. Объявит благодарность следующим педагогам:
3.1. Николаевой И. 11., учителю математики, за подготовку 2 ИИП по предмету

«математика».
Э  3.2. Бояршиновой Л.Ф., педагогу-психологу, за подготовку I ИИП по

профориентации, проверку работ и участие в составе жюри по оцениванию ИИП в
качестве председателя 19.02.- 20.02.2025г.;

3.3. Головизниной П.П., учителю английского языка, за подготовку 1 ИИП по
ан r;i и й с ко м у яз ы ку.

3.4. Ивановой Г.С., учителю химии и биологии, за подготовку 1 ИИП по химии
3.5. Рязановой А.М., старшему методисту, за подготовку 2 ИИП (по русскому языку и

литературе), участие в составе жюри по оцениванию защиты ИНН.
3.6. Кусковой Н.В., учителю начальных классов, за проверку ИИП, участие в жюри

(19.02.2025 г.) по оцениванию защиты ИИП.
3.7. К ре н д я с о во й Л.А., учителя математики за проверку ИИП участие в жюри

(20.02.2025г.) по оцениванию защиты ИИП.
3.8. Переваловой А.Д., учителю английского языка, за проверку ИИП; участие в

ЖюРи по оцениванию защиты ИИП.
3.9. Герман J1.A. ,старшему педагогу дополнительного образования, за участие в

ф  составе жюри в качестве председателя (19.02.2025г.) по оцениванию защиты ИИП.

3.10. Шевелевой П Л ., учителю информатики, за участие в составе жюри по
оцениванию защиты 111 I.

4. Объявить благодарность руководителям ИИП:
4.1. Ьублнк I .Вручителю музыки и изобразительного искусства, за подготовку 5-ти

И И П .

4.2. Фаталисву З.Ф. .учителю технологии, за подготовку 8-ми ИИП.
4.3. Шевелевой Н.Д.,учителю информатики, за подготовку 5-ти ИИП.
5. Руковолтелям проектов учитывать следующие рекомендации:
5.1. И з\чи 1ь требования по оформлению и структуре проектов, особое внимание при

разработке темы уделять практической и социальной значимости работы.
5.2. Придерживаться требовании при демонстрации компьютерной презентации:

объем текста должен быть минимальным, фон и анимационные эффекты не должны
отвлекать от темы.

>.3. Особое внимание при подготовке защиты обратить на риторические умения
ученика (свободное владение материалом, выразительную речь, контакт глаз, соблюдение
этикетных норм, умение вести диалог' с аудиторией и членами комиссии, умение точно и
кратко отвечать на вопросы и др.).

6. Продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся средней
школы под руководством учит елей-предметников в 2025/2026 учебном году.

7. Классным руководителям 11-х классов Головизниной П.П.,Коханцевой Ю.В.
довести до сведения обучающихся и их родителей итоги защиты индивидуальных
проектов.

8. Классному руководителю Коханцсвой Ю.В. довести до сведения обучающегося 11
б класса. Бобровского Н., неявившегося на защиту ИИП но уважительной причине,
информацию о дополнительных сроках защиты.

9. Комиссии по стимулирующим выплатам рассмотреть вопрос о премировании
педагогов, указанных в пунктах 3.1,3.2,3.3,3.4,3.5,3.6,3.7,3.8,3.9,3.10, 4.1.4.2, данного
приказа.

10 Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.тш
Д м Й Й # ‘ ЯШ 1 М.В.Жердев

Вдело 01-06 - 1 экз.

Ханты-Мансийский автономный округ-Ю гра
Нефтсюганский район

*~SSSS& ZiSS^^
_ З Щ 2 0 2 4 ----- ПРИКАЗ № 842 -0

п. С алым

06  итогах проведения ш кольного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году
На основании приказов Департамента образования и молодежной политики
Нсфтсюганского района №  833/1-о от 08.10.2024, № 839/1-0 от 09.10.2024, № 845/1-0 от
Ю.10.2024 . № 854-о от 14.10.2024, №  862/1-0 от 15.10.2024, № 877/1-0 от 18.10.2024 *|Ь
884 1-о от 21.10.2024. №  898-о от 24.10.2024. № 928-о от 30.10.2024, №937-0 от 01.11.2024.
1̂ 939-0 от 01.11.-024 .справки заместителя директора Жила С.Л. об итогах проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам (приложение 1),
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Руководителям I1IMO провести детальный анализ результатов олимииадных работ
на заседаниях ШМО . Отв. руководи гели ШМО.

2. Заместителю директора Жила С.А.:
2.1. Сформировать заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников, из числа победителей и призеров 7-11 классов, набравших более
50% баллов.

2.2. Направить заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады
школьников в Департамент образования в срок до 03.11.2024.

3. Спланировать работу по индивидуальной подготовке участников муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденному списку
’приложение 1), рассмотреть и утвердить планы на заседаниях ШМО. Отв. руководители
ШМО, учителя-предметники.

4. Рассмотреть возможность поощрения из стимулирующего фонда школы
педагогов, привлеченных к организации и проведению школьного этапа Олимпиады ,
Мленов жюри школьного этапа Олимпиады, членов муниципальных предметно-
Мег°ДИческих комиссий (приложение 2). Отв. Иванова IX .
 ̂ 5. Подготовить и вручить наградные материалы победи!елям и призерам ШЭ
*°Ш. Отв. Председатели жюри по предметам (приложение 2).

6* Снять с контроля приказ от 3 0 Ж 2 0 24 № 635-° как исполненный.
'Л .  *»

V' v//  •* V

Л М.В.Жердев

О б  - 1 экз.

л\, и

1 H I I C
V  I

J I O  У

11риложение 2
к приказу Х‘> 842-0 от 31.10.2024

о р г а н и за ц и о н н ы й  ^Р!)ПС; 1011 ия ,,,к°льногй этапа Всероссийской олим
ц !ки п ьн и ко в  в ШМОЬУ С  ал ы  мекая С  0 1 И Ко Г ’ в 2 0 2 4 -2 0 2 5  учебном го;

ФИО. должность

Жила С.А.

К азан ц ев  Н. Л.

Бондаренко М. Н.

Сатемирова РА.
Коханцева К).В.
Филиппова Е.И.

Должность

заместитель директора

заместитель директора

педа! ог-библ иотекарь

педагог-организатор
заместитель директора

педагог-организагор

олимпиады
Д Х_________

Привлечение в рамках ШЭ ВсОШ

Ответственный организатор ШЭ
ВсОШ
Технический специалист

Организатор в аудитории

Организатор в аудитории
Орга11изагор вне аудитории
Организатор в аудитории

Состав жюри, апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады
1. По русскому языку:

ОУ
Нефтеюганское районное
муниципальное

••

общеобразовательное бюджетное
учреждение «Садымекая СОШ №
1»

2. По литературе:

е̂фтеюганское районное
м'ниципальное

“̂ ‘образовательное бюджетное
' бден и е «Салымская СОШ №  1»

ФИО, должность
Газизова Гульнара Маратовна учитель
русского языка и литературы -  председатель
жюри
Члены жюри:
Рязапова Анжела Мелисовна, учитель русского
языка и литературы
Волокитина Елена Мавлитовна, учитель
русского языка и литературы
начальных классов
Велигура Елена Николаевна, учитель
начальных классов
Зиннурова Марина Александровна, учитель

русского языка и литературы__________________

ФИО, должность

Газизова Гульнара Маратовна учитель
русского языка и литерату ры -  председатель
жюри
Члены жюри:
Рязапова Анжела Мелисовна, учитель русского
языка и литературы
Волокитина Елена Мавлитовна, учитель
русского языка и литературы
начальных классов

ру^»я_Николаевна. учитель

12

технологии
Фи ннниша Ькагсрина Ивановна, педагог-
орт анизаггор
Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-

— ----------------- преподанагс п, С)ЬЗР

]1о технологии (юноши):
ОУ

Лсфтсюганскос районное
муниципальное
общеобразовательное бюджетное
учреждение «Салымская СОИ I № ]»

V

__________ ФИО. должность
Липатов Денис Геннадьевич, учитель
физической культуры- председатель
жюри
Члены жюри:
11остовалова Марина Владимировна,
учитель технологии
Фаталисв Замедин Фаггалиевич, учитель
технологии
Филиппова Екатерина Ивановна, педагог-
организатор
Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-
преподаватель ОБЗР _____________________

р. физическая культура:

* ОУ
Нефтеюганское районное
муниципальное
общеобразователыюе бюджетное
учреждение «Салымская СОШ № 1»

е:

ФИО, должность
Липатов Денис Геннадьевич, учитель
физической культуры- председатель
жюри
Члены жюри:
Шишкин Юрий Александрович, учитель
физической культуры
Фаталисв Несур Замсдинович, учитель
физической культуры
Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-

преподаватель ОБЖ
Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель
директора__________________________________

*
Э к о л о г и я :

(Р.

____  ОУ ФИО, должность

^ефтеюганское районное
м>ниципальное
0̂1Деобразовательное бю джетное

-Чреждение «Салымская СОШ №  1»

Иванова Галина Серафимовна ,учитель
биологии и химии-председатель жюри
Члены жюри:
Сантур Константин Валерьевич, учитель

физики
Герман Людмила Анатольевна, учитель

физики
Шевелева Наталья Андреевна, учитель
информатики

Искусство (МXК):
^  ' ОУ

|}^фтсюганское районное
ч1м и ш п п а л ь н о е
общеобразовательное бюджет нос
учреждение «Салы мекая СО 111 № 1»
ш

Р®н WCOfta Лариса Анатольевна, учитель
математики

ФИО, должность
I аниона Гульнара Маратовна , учитель
русского Я1ыка и литературы —
председатель жюри
Члены жюри:
Ьублик I ал и на Васильевна, учитель
искусства
Волокитина Елена Мавлитовиа, учитель
русского языка и литературы
Рязанова Анжела Мелисовна,
учитель русского языка и литературы
Филиппова Екатерина Ивановна, педагог-
организатор____________ ______________

$ ОУ ФИО, должность
Нефтеюга некое районное
муниципальное
обшеобразователыIое бюджетное
учреждение «Салымская СОШ № 1»

Иванова Галина Серафимовна ,учитель
биологии и химии-председатель жюри
Члены жюри:
С атур  Константин Валерьевич, учитель
физики
Герман Людмила Анатольевна, учитель
физики
Шевелева Наталья Андреевна, учитель
информатики
Крендясова Лариса Анатольевна, учитель
математики

Члены м униципальны х предметно-методических комиссий :

k
in
1

Предмет

География

1 РУД (технология)
Техника, технологии и

^ ^ ^ с к о е  творчество»

Экономика

класс

6 класс

5-6 класс

8-9 класс

ФИО

Червонных Ольга
Васильевна

Образовательное
учреждение

Фаталиев
Замедин
Фаталиев и ч
Жмурко Наталия
Валентиновна

НРМОБУ
"Салымская СОШ
№1"
НРМОБУ
"Салымская СОШ
№ Г
НРМОБУ
"Салымская СОШ
№ 1"